Bahasa mereka agak halus, mirip de
ngan bahasa masyarakat J awa di J awa Tengah. Mereka menya
takan bahwa agama yang mereka anut adalah agama Budha,
akan tetapi sesungguhnya adalah salah satu sekte dari agama
Hindu. Prasasti Wonokitri yang berangka tahun 1327 Caka
( 1405 M) berisi pernitah pembebasan sejenis pajak bagi desa
desa yang didiami oleh masyarakat Tengger tersebut sehubung
an dengan tugas-tugas mereka terhadap penghormatan kepada
gunung Brama di kawasan pegunungan tersebut.

Ternyata tidak hanya gt.mung Grama yang dihormati oleh
masyarakat Tengger sampai sekarang ini.